
QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 20138  CADERNO 24

4 0 0 9 - 7 8 1 7

e d i ç õ e s

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130516 IL 2013-014GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605371
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-014GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MAROLA SHOW, PUBLICIDADE E SERVIÇOS 
EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de Show (banda cavalheiros do forró) 
para se apresentar na comemoração do aniversário da Vila Paulo 
Fonteles.
VALOR TOTAL: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0201.042440137.2.005 Manutenção dos Programas para 
Juventude , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de 
R$ 135.000,00
VIGÊNCIA: 25 de Outubro de 2013 a 25 de Novembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 25 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-09SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605403
PREGÃO Nº 9/2013-09SEMURB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 13 de Novembro de 2013, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos que 
serão utilizados pela Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, 
no Município de Parauapebas, estado do Pará., de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fim), na sala da Comissão 
de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA 
RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Outubro de 2013
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130349 CV 2013-004GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605442
ORIGEM: CONVITE Nº 1/2013-004GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): RONIERE DA SILVA SILVA _ EPP
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
sonorização para apoio as atividades de cerimonial e protocolo 
realizados pelo Governo Municipal, com intuito de qualificar os 
eventos corporativos promovidos pela Prefeitura de Parauapebas, 
estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 76.310,00 (setenta e seis mil, trezentos e 
dez reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0201.041220037.2.010 Realização de Cerimonial , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.59, no valor de R$ 76.310,00
VIGÊNCIA: 09 de Agosto de 2013 a 08 de Novembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2013

SERMAL SERRARIA MALACARNE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605284

Torna público que recebeu da  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARA/PA - SEMASA, a Licença de Operação 
nº 0048/2012 com validade até 06/12/2013, para Industria 
Madeireira com Desdobro de Madeira em tora para produção 
de madeira serrada e seu beneficiamento, no município de 
Goianésia-do-Pará – PA, e que nesta data vai solicitar a renovação 
da referida licença.

TECNOPRAG LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605467

(CNPJ: 05.103.083 / 0001 – 68 e Insc. Estadual 15.225.171 – 
5), torna público que recebeu da SEMA/PA a renovação de sua 
Licença de Operação (LO nº 7800/2013) pelo prazo de 04 anos, 
para prestação de serviços, comércio de substâncias e produtos 
perigosos, Castanhal / Pa.

GM COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVICOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605354

PUBLICAÇÃO DE  LICENCIAMENTO AMBIENTAL GM COMÉRCIO E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.CNPJ/CPF Nº 01.257.234/0001-
81 Processo Administrativo nº960/2013 do Município de Belém- 
PA, torna Público que solicitou a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE –SEMMA Lei Municipal nº8233 de 31/01/03 
e ao CONAMA(Conselho Nacional do Meio Ambiente) Nº.06/86 
a Lei Estadual Nº.58.887/95, Concessão da Licença Ambiental 
de Operação  nº459/2013 por um prazo de 01 anos para a 
Atividade: Serviços de Lanternagem ou Funilaria e Pintura de 
Veículos Automotores end:Trav.Alm.Wandenkolk,278–Umarizal–
Belém-PA.Belém, 21/10/2013.

DOW CORNING METAIS DO PARA IND. E COM. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605672

DOW CORNING METAIS DO PARA IND. E  COM. LTDA, 
CNPJ: 04.872.297/0014-50 Mina Ourem, Ourém-PA recebeu 
da SEMA-PA Licença de Operação nº 6781/2013, para Ativ.de 
Extração de Minerais não Metálico.

CRUZ & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605879

CNPJ: 08.016.893/0001-75
INSC. ESTADUAL: 15.269.645-8

Torna público o extravio de seu Bloco de Notas Fiscais, Série 
D, nº. 305 a 350, conforme o Boletim de Ocorrência n°. 
00277/2013205248-6 registrado em 27/09/2013 as 14:53:16.

PALMYRA RECURSOS NATURAIS EXPLOR. E COMERCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605674

PALMYRA RECURSOS NATURAIS EXPLOR. E COMERCIO 
LTDA, CNPJ: 08.419.273/0007-72 Mina Cissão-Mirica, São 
Geraldo do Araguaia-PA recebeu da SEMA-PA Licença de 
Operação nº 7892/2013, para Ativ.de Extração de Minerais não 
Metálico.

COMERCIAL MARABÁ LTDA - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605705

Torna público que requereu à Secretara Estadual de Meio 
Ambiente – SEMA o requerimento padrão de dispensa de Outorga 
de uso de recursos hídricos superficiais, para extração de areia 
e cascalho, na cidade de Marabá-PA, no leito do Rio Itacaiunas.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605739

EDITAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL – PENA 
DISCIPLINAR APLICADA ÀO MÉDICO DR. CLÁUDIO FERREIRA 
DA SILVA – CRM/PA 2640
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no uso das 
atribuições conferidas pela Lei 3268/57, regulamentada pelo 
Decreto n° 44.045/58, consoante Acórdão emitido no Processo 
Ético-Profissional n° 52/2007 e ratificado em sede de Recurso 
pelo Conselho Federal de Medicina (PEP Nº 6545/2012) vem 
executar a pena de “CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO 
OFICIAL”, prevista na letra “c” do artigo 22 do aludido diploma 
legal, ao médico DR. CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – CRM/
PA 2640, contado o prazo a partir da data de publicação do 
presente edital, por infração aos arts. 50 e 63 do CEM/1988 
correspondendo aos arts. 30 e 38 do CEM/2009.

Dr. Antônio Jorge Ferreira da Silva
Presidente – CRM/PA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605742
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 67, III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA 
o Dr. HELTON HARLISON LEITE AZULEY a comparecer no 
prazo de 10(dez) dias à sede do CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA – PA, sito AV. GENERALÍSSIMO DEODORO, 223 
– UMARIZAL, BELÉM, a fim de tratar de assuntos pessoais.
Belém, 29 de outubro de 2013.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO – 
Corregedora do CRM/PA

AGROPALMA S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605812

AGROPALMA S.A.CNPJ/MF nº 04.102.265/0001-51 - NIRE 
15300001188. Edital de Convocação. Assembléia Geral 
Extraordinária. São convidados os senhores acionistas a se 
reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, no dia 12 de 
novembro próximo, às 10:00 horas, na sede social, na Rodovia 
PA 150, Km 74 – Tailândia - PA, com o objetivo de: (i) eleger 
novo membro para compor a Diretoria da Sociedade, e (ii) fixar 
novo montante global máximo da remuneração da Diretoria.
Tailândia (PA), 30 de outubro de 2013. AGROPALMA S.A.

UNIPESCA DO NORTE INDUSTRIAL E EXPORTADORA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605832

CNPJ  15.741.218/0001-74
CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Convocamos os senhores acionistas a se reunirem em 
assembléia geral extraordinária, a ser realizada às 10:00h do dia 
12/11//2013, em sua sede social, sita à Estrada do Maracacuera 
Km 05 Prédio A Sala 03, CEP-66815-140, Distrito de Icoaraci 
em Belém/PA, a fim de tratarem da seguinte Ordem do Dia: a) 
leitura, discussão e votação da proposta de cancelamento do 
registro da companhia junto à Comissão de Valores Mobiliários 
– CVM, na forma da Instrução CVM nº 265/97; b) Aprovação 
do Edital de Oferta Pública de Ações; c) Outros assuntos de 
interesse social. Belém/PA, 31 de outubro de  2013. A Diretoria.

MERCADINHO REI DA FEIRA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605768

Torna público que requereu à Secretaria municipal de Meio 
Ambiente de Ananindeua, a Licença de operação, para atividade 
de comercio varejista de mercadorias em geral no Conjunto 
Cidade Nova VI - WE 63 Ananindeua - Pará

TAPAJÓS ALIMENTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605509

CNPJ 06.153.245/0002-16, torna público que requereu junto 
a SEMMA de Santarém, a renovação da Licença Ambiental de 
Operação nº 054/13, para as atividades de Produção de Ração, 
Pintos e Ovos férteis.

CASSIO AUGUSTO GIESTAS GEMAQUE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605534

CPF 515.916.852-49, torna público que requereu da SEMAT a 
Licença de Operação para a Atividade de Lava Jato (LAVA JATO 
LOCANORTE) na Av. Tancredo Neves, 3258, em Altamira - Pará.


